
در این گزینه به مفهوم «ناپایداري دنیا» اشاره شده است. در گزینۀ  به حسابرسی اعمال توصیه شده، در گزینۀ  سخن گفتن و درد دل کردن با کسی که شایسته است، مطرح شده و گزینه 1 - 1

در گزینۀ  حق شناسی توصیه شده است. 

» «حاسبوا قبل ان تحاسبوا» (عیار گرفتن زر = سنجیدن) است.  مفهوم مشترك عبارت صورت سؤال و بیت گزینۀ « گزینه 1 - 2
بررسی سایر گزینه ها: 

»: نشانه هاي قیامت در پدیده هاي طبیعی  گزینۀ «

»: ناپایداري ثروت ثروتمندان گزینۀ «

»: توصیه به حلال خوري و اطاعت و دروغ نگفتن  گزینۀ «

عبارت «در آب و دل که آورد، آیین جان نهادن» مثل مصراع دوم بیت صورت سؤال به آفرینش انسان از خاك اشاره می کند. گزینه 3 - 3

مفهوم عبارت سؤال و گزینۀ دو مشترك هستند و هر دو می گویند: غم و شادي خود را به هر کسی نشان ندهیم و فقط به کسی بگوییم که غمخوار ماست.  گزینه 2 - 4
بررسی گزینه هاي دیگر: 

»: توصیه به خوش باشی و تساهل  گزینۀ «

»: توصیه به عدم توجه به تخیلات و امور غیرممکن  گزینۀ «

»: نیافتن و نداشتن غمخوار  گزینۀ «

تضاد سایر گزینه ها:  گزینه 2 - 5

»: غیبت/ حضور »: نهفته/ پیدا، گزینۀ « »: پنهان/ هویدا، گزینۀ « گزینۀ «

بررسی سایر گزینه ها:  گزینه 2 - 6

: کجروي  راستی  : روز  شب  /  گزینۀ  : خزان  بهار  /  گزینۀ  گزینۀ 

سر اول= اندیشه         سر دوم= کل وجود      سر سوم= اندیشه  گزینه 4 - 7

واژه هاي غلط: برازندگی - ورطه گزینه 2 - 8

واژه هاي نادرست  برازنده گی  برازندگی / ورته  ورطه / بهر  بحر گزینه 2 - 9

خاستن درست است، زیرا اینجا به معناي بلند شدن است نه به معناي درخواست و طلب چیزي. گزینه 2 - 10

23

4

1

2

3

4

1

3

4

134

1≠3≠4≠

⇐←←←

1

A-PDF Merger DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com


زیرا «لغُۀ» مؤنث است، پس صفت آن باید «المشترکۀ» شود و «ه» چون به «لغُۀ» برمی گردد، باید «هیَ» باشد، به علاوه «العربیّ» که صفت «لغَُۀ» است، باید «العربیّۀ» و مؤنثّ شود.  گزینه 3 - 11
نکته : توجه شود که با اضافه شدن «نا» به لغۀ، این کلمه معرفه می شود.

»، «تلک الصّوت» نادرست و درست آن «ذلکَ الصّوت» می باشد، چرا که «الصّوت» مفرد مذکّر سوال گزینه اي را می خواهد که در آن اسم اشاره به غلط استفاده شده باشد که در گزینۀ « گزینه 4 - 12
است و باید از اسم اشارة مفرد مذکّر استفاده کرد. 

تشریح سایر گزینه ها: 

»: در این گزینه «الحقائب» جمع غیرانسان است و همان طور که می دانیم جمع هاي غیرانسان در حکم «مفرد مؤنث» هستند، لذا آمدن اسم هاي اشارة «هذه و تلک» براي جمع هاي غیرانسان گزینۀ «
درست است. 

»: در این گزینه «المعلمّان» مثنیّ مذکّر است و آمدن «هذانِ» درست است.  گزینۀ «

»: در این گزینه «الشّاعرتانِ» مثنیّ مؤنث است و آمدن اسم اشارة «هاتانِ» براي آن درست است.  گزینۀ «

سؤال گزینه اي را می خواهد که جمع مؤنث سالم در آن به کار نرفته است.  گزینه 4 - 13
الأصوات جمع مکسر الصّوت است. 

بررسی سایر گزینه ها: 

»: اللَّطمات جمع مؤنث سالم است.  گزینۀ «

»: الجوّالات جمع مؤنث سالم است.  گزینۀ «

»: کرامات جمع مؤنث سالم است.  گزینۀ «

گزینه هاي دیگر در حالت صحیح بدین صورت است:    گزینه 1 - 14

) إِقْرأنَ   ) إصْدِما                  ) إجْمَعُوا                  

با توجه به «مُجْتَهِدونَ» که جمع مذکّر سالم است، «أنتُنّ» در جاي خالی خطا می باشد؛ چون جمع مؤنث است.   گزینه 4 - 15

زیرا ضمیرهاي متصل زمانی مضافٌ الیه هستند که با اسم بیایند، ولی در گزینۀ «دو» ضمیر «ي» با فعل آمده است و فاعل می باشد. گزینه 2 - 16

سؤال می پرسد، هشتاد منهاي چهل چند می شود؛ که پاسخ چهل یعنی «أربعین» است. گزینه 2 - 17

گزینۀ  ساعت یک ربع مانده به دوازده را نشان می دهد.   گزینه 4 - 18

گزینۀ  یک ربع مانده به یازده، گزینۀ  یازده و ربع و گزینۀ  ده و ربع را نشان می دهند.  

زیرا در اعداد دو رقمی، ابتدا یکان و سپس دهگان می آید. گزینه 1 - 19

» به ترتیب، اعداد الثاّنی، الثاّلثۀ، السّابع عشر، ثلاثون، الرّابع عشر ترتیبی هستند.  در گزینه هاي « و  و  گزینه 2 - 20
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براي انتخاب صحیح هدف ها و دل بستن به آن ها باید ارزش هدف ها را مشخص کنیم و متناسب با ارزشی که دارند، به آن ها رتبه دهیم. بدین ترتیب هدف هاي زندگی به دو دستۀ گزینه 3 - 21
هدف هاي اصلی و فرعی تقسیم می شوند. 

): قید هاي «تنها» و «فقط» براي هدف هاي اصلی، نادرست اند؛ زیرا هدف هاي فرعی نیز خوب و ضروري اند.  دلیل نادرستی گزینه هاي ( و 

): اگر هرکس با بینش و نگرش خاص خود به سراغ هدفی برود، لزوماً هدف صحیح انتخاب نمی شود. دلیل نادرستی گزینۀ (

سومین تفاوت میان هدف انسان و موجوداتی همچون حیوانات و گیاهان:  گزینه 2 - 22

: الف) انسان: داراي روحیه اي بی نهایت طلب است و عطش او در دستیابی به خواسته هایش روز به روز افزون می گردد. 
ب) او به  دنبال چیزي است که هرگز پایان نمی پذیرد و تمام نمی شود. 
ج) همواره در حال انتخاب هدف هایی پایان ناپذیر و تمام نشدنی است. 

:  حیوانات و گیاهان: هدف هاي محدودي دارند و هنگامی  که به سرحدي از رشد و کمال می رسند، متوقف می شوند. چنان که گویی راهشان پایان یافته است. 

حضرت علی (ع) دربارة نفس اماّره می فرماید: «دشمن ترین دشمن تو، همان نفسی است که در درون توست.»  گزینه 2 - 23

نیا هدف نهایی یعنی تقرب و نزدیکی به خداي بزرگ، به همان میزان که بزرگ و ضامن خوشبختی ماست، همت بزرگ و ارادة محکم می طلبد؛ «من کان یرید ثواب الدّنیا فعند االله ثواب الدُّ گزینه 3 - 24
و الآخرة؛ هرکس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد، نعمت و پاداش دنیا و آخرت نزد خدا است.»

این اختلاف در هدف ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشۀ انسان دارد.  گزینه 3 - 25

هدف هاي پایان پذیر همان هدف هاي دنیوي هستند و اگر اصل قرار گیرند، مانع رسیدن به هدف هاي اخروي می شوند. گزینه 1 - 26

عقل با دوراندیشی ما را از خوشی هاي زودگذر منع می کند و وجدان با محکمه اش ما را از راحت طلبی باز می دارد. گزینه 1 - 27

نفس اماره و شیطان به ترتیب موانع درونی و بیرونی کمال هستند که از اولی با تعبیر دشمن ترین دشمن و از دومی با تعبیر دشمن قسم خورده یاد می شود.   گزینه 1 - 28

بیت «چه کنم با که توان گفت که او / در کنار من و من مهجورم»  به فطرت خدا آشنا و خداگرا در انسان اشاره دارد واز این بیت مستفاد می گردد که گاهی غفلت ها سبب دوري ما از  گزینه 1 - 29
خداوند می شود و او را فراموش می کنیم، اما وقتی به خود باز می گردیم ، او را در کنار خود می یابیم.

ویژگی هاي «سرزنش کردن آدمی هنگام آلوده شدن به گناه» و «بازداشتن آدمی از راحت طلبی» ، هر دو مربوط به «وجدان» و «نفس لوّامه» است. گزینه 3 - 30
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گزینه 4 - 31
معنی جمله: تقریباً همه شهر بوسیله یک زلزله قدرتمند خراب شد. 

) خراب کردن ) حل کردن                  ) کاهش دادن                    ) مزاحم شدن                      

اگر انسان ها از این حیوانات در حال انقراض مراقبت کنند، امید به زندگی کردن آن ها وجود دارد.  گزینه 3 - 32

) برنامه   ) امید             ) نیاز         ) مکان        

آن ها چگونه می توانند آن ساختمان قدیمی و دوست داشتنی را این گونه تخریب کنند و درعوض پارکینگ بسازند؟  گزینه 1 - 33

) درعوض 

) دیگر، بیش از این 

) دیگر 

) درست 

من به چهار دانشگاه فرم درخواست داده ام، و امیدوارم توسط یکی از آن ها پذیرفته شوم. مهم نیست کدام یک.  گزینه 4 - 34

) از لحاظ ملی 

) مؤدبانه 

) به طور شفاهی 

) امیدوارانه 

با توجه به عبارت "hope that" باید از آیندة ساده استفاده شود.   گزینه 1 - 35

- بابا، من مقداري پول براي خریدن یک کتاب جدید نیاز دارم.  گزینه 1 - 36
- بسیار خُب. مقداري (پول) به تو خواهم داد. 

توضیح: براي بیان تصمیم هاي آنی و هم چنین قول دادن از will به همراه یک فعل ساده استفاده می کنیم. 

فیل هاي آفریقایی بزرگترین پستانداران خشکی روي زمین و در میان کهن ترین ها هستند. آن ها بیش از سه متر (ارتفاع) دارند و وزن آن ها بیش از  تن است. آن ها از خرطوم هاي دو متري خود
براي نوشیدن، بوییدن، نفس کشیدن، صدا ایجاد کردن، گرفتن چیزها و سلام و احوالپرسی با سایر اعضاي گله استفاده می کنند. 

در حیات وحش، فیل هاي آفریقایی می توانند تا  سال زندگی کنند. آن ها را می توان در جنگل هاي بارانی آفریقاي مرکزي و غربی و در سراسر صحراي آفریقا مشاهده کرد. 
فیل ها براي کمک به خنک نگه داشتن خود در زیر آفتاب سوزان، با استفاده از خرطوم خود آب و به دنبال آن گرد و غبار (خاك) را روي بدن خود می پاشند تا یک لایه محافظ از خاك بر روي

پوست شان ایجاد کنند. برخلاف اندازة خرطوم فیل، می توان از آن براي گرفتن چیزهاي کوچک و برداشتن یک تک برگ از روي درخت استفاده کرد. حدود  عضله مختلف در خرطوم فیل
وجود دارد. 

فیل هاي آفریقایی علف، برگ، میوه و پوستۀ درخت می خورند، آن ها در حالی که به دنبال مقادیر زیادي از مواد غذایی هستند که براي کمک به حمایت از بدن عظیم خود نیاز دارند، مسافت زیادي را
طی می کنند. آن ها به ندرت استراحت می کنند. یک گله - گروهی از حیوانات از یک نوع که با هم زندگی و تغذیه می کنند - از فیل هاي ماده و بچه هاي آن ها تشکیل شده است. فیل هاي نر به تنهایی

سفر می کنند. 
فیل هاي آفریقایی در لیست رسمی گونه هاي در معرض خطر قرار دارند. آن ها توسط شکار غیرقانونی و از دست دادن زیستگاه تهدید می شوند. 

با توجه به متن، کدام یک از موارد زیر درست است؟  گزینه 3 - 37

) خرطوم فیل بسیار کوتاه است. 

) فیل ها در همه جاي دنیا زندگی می کنند. 

) فیل هاي آفریقایی در معرض خطر هستند. 

) فیل ها نمی توانند مسیري طولانی را طی کنند. 

فیل ها از خرطوم خود براي انجام همۀ موارد زیر به جز پیدا کردن مقادیر زیادي غذا استفاده می کنند.  گزینه 4 - 38

) نوشیدن آب 

) بوییدن چیزها         

) سلام و احوالپرسی با فیل هاي دیگر 

) یافتن مقدار زیادي غذا 

کلمۀ «squirt» که زیر آن خط کشده شده است نزدیک ترین معنی به «spray» (اسپري کردن) را دارد.  گزینه 3 - 39

) بازي کردن  ) اسپري کردن         ) حرکت کردن          ) نوشیدن        

کدام یک از موارد زیر در متن تعریف شده است؟  گزینه 2 - 40

) گونه            4) برگ  ) گله              ) پستاندار         
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